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ikke alene til Bygningerne, men ogsaa til de 
øvrige Momenter. J  første Række stiller jeg 
Grundens Betydning, medens jeg mener, at 
BygningenssVærdi først tan komme i anden 
Række; den er altid kun noget seknndært. 
Der er dem, som have ment, j at det kunde 
være hensigtsmæss1gt at gaa til et Forslag, 
som de af de to ærede Medlemmer stillede, 
thi saa vilde Tilstanden- blive saa gal som 
muligt, og saa vilde alle forenes om at om- 
styrte den hele Beskatning paa fast Ejendom 
her si Landet. Ja, det er muligt zs jeg tror 
ogsaa, at Ubillighedemvilde blive saa stor 
og Uretfærdighedens over for Bygningsskylden 
blive saa iøjnefaldende, at der vilde blive en 
stærk Strøm, som maatte sprvenge hele den 
nuværende Beslutning iLuften. Jeg tror 
imidlertid ikke, at det er rigtigt at give los 
paa al Skat paa fast Ejendom; jeg tror; at 
Ejendomsskatteriies skulde begrænses, modifi- 
ceres og reguleres: Der kan være kommet 
Ubilligheder paa forskellig Maade, men der- 
paa kunne vi lempe, og jeg tror, at det Lov- 
forslag, der foreligger, er et Skridt ad den 

. Bei at modificere Skatterne paa fast Ejen- 
dom. Den Vej, som Flertallet for sit Ved- 
kommende har troet at burde anbefale, nemlig 
at raade Bod paa, at kun Jorden er beskattet og 
ikke-Bygninger, der intet Hartkorn have, den 
Vej ,  vi have troet sat kunne tilraade som 
midlertidig med det iBaghaandenx at vi 
efterhaanden Skridt for Skridt kunne gaa 
videre over for kobskadligiiende Bebyggelser, 
er at hjemlez hvad der alt i Virkeligheden 
er bestaaende Praksis Naar vi nu sidde 
og ligne i Sogneraadene, tage vi det Hensyn. 
Naar vi komme til en Mand, der ikke har 
Hartkorn, og spørge, hvad han kan taale at 
betale i Skat, saa finde vi, at det er set 
rimeligt Hensyn at tage, at han ikke«betaler 
Hartkornsskah han kan da nok taale at be-» 
tale-noget mere i Formue- og Lejligheds- 
skat, og skønt der ikke direkte findes positiv 

jemmel derfor, tror jeg, det er fuldkomment 
rigtigt, og detssLovmedholdelighed kan ikke 
bestrides, thi det er et Lejlighedsmoment. 
Det maa erindres, at den personlige Skat 
er en Skat paa Formue og Lejlighed; og at 

» det er et Lejlighedsmoment til at sætte en 
Mand hojereli Skat personlig, naar han er 
Helt fri for Hattkornsbeskatningy vil ingen 

enægte. Jeg tror, at vi bør forfølge denne 
Tanke og yderligere lovfæste den,- saa at 
Kommunerne vide, at -de gaa fiildstcendig 
lovfast frem,s naar de handle efter det 
Princip Derfor gaar vort Forslag ud paa 
at lade Skattevedtægterne sastslaa den Regel, 
at enhver, der ikke betaler Skat a f  fast 
Ejendom, «skal·have særlig Forhojelse af 
Formue- og Lejlighedsskaktem ikke saaledes, 

at der derved skulde tilvejebringes en skjult 
Bygningsskat 홢- det er ikke Meningen 홢홢홢 
men netop en procentvis Forhojelses af For- 
mues og Lejlighedsskattem altsaa af det 
Udbytte, han har af sin Næring. s Derved 
komme vi ikke til at beskatte den tilfældige 
Assnranceværdi, mens kun den virkelige 
Nytteværdi af hans Forretning og lad mig 
føje til, vi komme ikke til svilkaarlig at be- 
skatte de s større Bygninger haardere -end de 
mindre, thi de mindre kunne maaske være 
fuldt saa værdifulde for Ejerne som de 
større, og vi naa tillige at faa med ikke 
alene saadanne Jndtægter, der ere knyttede 
til en Bygning, men ogsaa andre Jndtægten 
som ikke ere knyttede til Hartkornet, altsaa 
alle Kapitalindtægter, Embedsindtwgter osv., 
og det forekommer mi ganske naturligt, at 
de faa et Plus, fordi de ere fri for Skat 
paa Hartkornet. 홢- Derfor tillader jeg mig 
at tilraade, at de foreliggendesÆiidrings- 
forslag forkastes, og at stik, naar vi komme 
tilbage til Hovedforhandlingetr gaa den Vej, 
som er foreslaaet as Flertallet. sj 

s Jndenr igsminis terens  (H ø r r in g) : 
Jeg opfatter Mindretallenes Forslags saa- 
ledes; at de ere Forslag om, at Regerings- 
forslagets Bestemmelser om mellemkommunal 
Beskatning og Beskatning af Aktieselskaber 
ikke stulle komme til at træde i Virksomhed 
og ved Siden deraf heller ikkeForslaget om 
Jndførelse af Bygningsskyld iden Form, 
Regeringen har foreslaaet. Disse Forslag 
kan jeg felvfølgelig ikke tiltroede. Naar Re- 
geringsforslaget gaar ud paa at indføre 
mellemkommunal Beskatning og Beskatning 
af Aktieselskaber, maa jeg fastholde dette som 
deri Vej, man skal-gaa, og hvad Beslutnin- 
gen af Bygningsvcerdien «angaar, maa jeg 
ogsaa henholde mig til det·Forslag, «Regerin- 
gen har fremsat derom, som angivende den 
Vej, som det vil-vcere heldigere at følge. 
J e g  kan altsaa ikke slutte mig til Mindre- 
t·alsforslagene. Den-ærede Ordfører (Voj- 
sen) kom ind paa nærmere Omtale af Byg- 
ningsskyld Jeg vilde meget ønske, at det 
var s sket i Fredags da Lovforslageh om 
Bygningsskyld laa for her i-Tinget. Det 
forekommer mig at være vel meget, at vi nu 
skulle tage Detajlforhandling op igen om 
samme -Tema, og jeg vil, i alt Fald for mit 
Vedkommende ikke følge den ærede Ordfører 
fuldstændig i saa Henseende, men kun tillade 
mig nogle spredte Bemærkninger i Anledning 
af, hvad han har fremsat. Den ærede Ord- 
fører indvendte mod-Bygningsskyld, at den 
indeholdt en Kompensation, indeholdt en 
Erstatning. Det har  jeg allerede imøde- 
gaaet, da jeg -tidligere havde Ordet; men, 


